



Handläggare: Ola Ilstedt
Telefon: 08-508 28 410
Per Johansson
Telefon:08-508 28 410

Till
Idrottsnämnden

Nr 6

Departementspromemorian Bortom fagert tal - Om bristande tillgänglighet som diskriminering

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

1. Förvaltningens redovisning godkänns som yttrande över remissen ”Bortom fagert tal - Om bristande tillgänglighet som diskriminering”.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Olof Öhman
t.f. Förvaltningschef

Kjell Olofsson
Chef förenings och beställaravdelningen

Sammanfattning

Departementspromemorian ”Bortom fagert tal - Om bristande tillgänglighet som diskriminering”, (Ds 2010:20) Dnr 001-1555/2010 har remitterats bland annat till idrottsnämnden. I promemorian föreslås att det ska införas en ny bestämmelse om förbud mot diskriminering, nämligen diskriminering i form av bristande tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

Idrottsförvaltningen har inget att anmärka på i förslaget till ny diskrimineringsbestämmelse. Tvärtom är förslaget både väl genomtänkt och väl emotsett. Förvaltningen arbetar redan med att såväl idrottsanläggningar som de verksamheter och



aktiviteter som där bedrivs görs tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

Remissen

Departementspromemorian ”Bortom fagert tal - Om bristande tillgänglighet som diskriminering”, (Ds 2010:20) Dnr 001-1555/2010 har remitterats idrottsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, KS handikappråd, utbildningsnämnden, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik och renhållningsnämnden och äldrenämnden för yttrande senast den 4 oktober 2010.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förenings- och beställaravdelningen efter samråd med planeringsavdelningen.

Promemorian

I promemorian ”Bortom fagert tal – om bristande tillgänglighet som diskriminering” föreslås att det ska införas en ny bestämmelse om förbud mot diskriminering, nämligen diskriminering i form av bristande tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Bl.a. den internationella konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, som nyligen antagits inom FN-systemet, ligger till grund för förslaget. Diskrimineringsförbudet föreslås gälla för alla de samhällsområden där diskrimineringslagens övriga regler gäller i dag.

Förslaget till ny diskrimineringsbestämmelse omfattar bara sådana åtgärder för tillgänglighet som juridiskt anses vara ”skäligen”. Däribland räknas upp en verksamhets möjligheter att bära kostnaderna för åtgärden, den ansvariges möjligheter att förutse behovet av den, inverkan på verksamhetens innehåll, organisation, hälsa, säkerhet eller på kulturmiljön. Kravet på tillgänglighetsskapande åtgärder kan inte användas för att kräva en anpassning av en vara i sig, eller av en verksamhet som är så långtgående att den inte längre är densamma.

Avslutningsvis förs också ett resonemang om behovet av ett grundläggande perspektivskifte när det gäller framtidens funktionshinderpolitik. Man pekar på en väg bort från en politik som främst tar sikte på åtgärder för just personer med funktionsnedsättning och mot ett samhälle som är planerat och utformat för så många människor som möjligt utan särskilda anpassningsåtgärder. Ett universellt utformat samhälle utesluter dock inte särskilda stöd och insatser för att personer med vissa funktionsnedsättningar ska kunna leva ett bra liv. I den meningen finns det även fortsättningsvis behov av en funktionshinderpolitik i en mera traditionell mening.

Förvaltningens synpunkter



Idrottsförvaltningen har inget att anmärka på i förslaget till ny diskrimineringsbestämmelse. Tvärtom är förslaget både väl genomtänkt och väl emotsett. Förvaltningen arbetar redan med att såväl idrottsanläggningar som de verksamheter och aktiviteter som där bedrivs görs tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. I programarbetet för nya idrottsanläggningar eller vid ombyggnad/renovering av äldre idrottsanläggningar ingår tillgänglighetsfrågorna som en viktig del. En viktig del är dock att arbetet breddas för att även innefatta andra åtgärder än den fysiska tillgängligheten. Viktiga områden är här att:

- informationen ska vara tillgänglig för fler
- skyltningen ska vara så lättförståelig som möjligt
- verksamheterna ska kunna fungera för så många som möjligt
- alla oavsett funktionsnedsättning ska känna sig välkomna i förvaltningens anläggningar
- förvaltningens personal har en bred kunskap om personer med funktionsnedsättning för att kunna bemöta och ge det stöd som behövs

Förvaltningen har också, genom sina fritidsutvecklare och genom satsningen Fritid för alla, ett arbete som verkar för att öka utbudet av fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning även utanför förvaltningens egen verksamhets räckvidd. Fritidsutvecklarna och Fritid för alla arbetar med att initiera, utbilda och bredda fritidsutbudet för personer med funktionsnedsättning genom samarbete med föreningar, organisationer, habiliteringar samt stadsdels- och fackförvaltningar. I det arbetet söker alltså förvaltningen tillgängliggöra alla aspekter av fritid: friluftsliv, idrott, kultur och social samvaro.

Tillgänglighetsarbetet pågår alltså redan på många fronter i förvaltningens regi och perspektivet att verksamheterna ska fungera för alla har redan börjat slå rot. Den nya bestämmelsen om förbud mot diskriminering i form av bristande tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning skulle enligt förvaltningen ge det arbetet ytterligare eftertryck – förutom allt det positiva det kommer att innebära just för de personer som berörs av den nya förslaget.

Bilaga

Remissen